
Intencje mszalne w tygodniu 3.03 - 9.03.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 2.03.2025 r.   
1. 8 Niedziela zwykła. Dziś zmiana tajemnic różańcowych po Mszach Świętych.                   
2. Trwa peregrynacja Obrazu Bożego Serca i relikwii bł. Rodziny Ulmów.                                                                                                                            
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
4.03. - Św. Kazimierz królewicz, 5.03. - Środa Popielcowa, pierwszy czwartek i 
pierwszy piątek marca, 8.03.– Św. Jan Boży, Dzień Kobiet.                                                                                                  
4. Dziś rozpoczynamy Tydzień Trzeźwości. Klasa trzecia złoży swoje 
trzeźwościowe przyrzeczenia w pierwszy czwartek, a klasa 8 w pierwszy piątek.                                                
5. Rozpoczynamy w tym tygodniu Wielki Post. Pan Bóg daje nam 40 dni - to czas 
przemiany i naszego wysiłku wzrastania w wierze. Skorzystajmy z niego...                                                     
6. Środa Popielcowa Msze Święte; 7.30 i 17.00. a o godzinie 20.00 - Nabożeństwo  
adoracyjne na początek Wielkiego Postu.                                                                                                                                                                                                                      
7. Droga Krzyżowa w piątek o godzinie 17.00 po niej Msza Święta. O godzinie 
20.00 - spotkanie przy Krzyżu - na początek Wielkiego Postu.                                                                    
8. Gorzkie Żale w niedzielę o godzinie 15.00.                                                                                                                            
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 8.03. - proszę rodziny; Olbrycht, Zygmunt, 
Sosiński, Wierdak. Dziękuję rodzinom; Rajchel, Nykiel, Frankowicz za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                    
11. Letycja Porcek otrzymała sakrament chrztu Świętego. Gratulujemy rodzicom i 
życzymy, by dziecko wzrastało w łasce u Boga i u ludzi.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od rodziny Jasińskich   

Wtorek  17.00 +Kazimiera Bogacz - 10 rocznica śmierci   

Środa  7.00  za parafian  

Środa  17.00 +Stanisław Jastrzębski - od rodziny Przybyłów 

Czwartek  17.00 +Kazimiera, Józef, Maria Bogacz  

Piątek  17.00  +Stanisław Jastrzębski - od rodziny Szczepanik  

Sobota  17.00 Dzień kobiet - za kobiety w naszej parafii  

Niedziela  8.00  +Liliana Erdelii - od wnuków Michała i Karoliny  

Niedziela   10.30 +Stanisław Jastrzębski - od Wandy Chodak   

Niedziela  15.00 Gorzkie Żale i Msza Święta za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 9 / 2. 03. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                

8 Niedziela zwykła  
„Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata,               

a nie dostrzegasz belki we własnym oku?                                                                                  
Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, 

że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”,                 
podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? 

Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka,               
a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka 

brata swego”...  

z   Ewangelii według Świętego Łukasza                               
(Łk 6, 39-45)  

Świat pogrążony w ciemnościach i w grzechu staje się miejscem odejścia od Pana 
Boga. Ludzie, wybierając własne drogi pełne egoizmu i pychy, zapominają o Bogu 
Ojcu, swoim Stwórcy. Możemy taki stan świata zauważyć, zwłaszcza w mediach 
jest on promowany. Pustoszejące kościoły, spadek powołań itp. Ale Pan Bóg nie 

zostawia świata w ciemności. Daje zawsze przeróżne sposoby ocalenia.                                                         
W Starym Testamencie takim znakiem był Noe. Nie sprzeciwił się Bożemu prawu, 
nakazowi, choć budowa Arki wydawała się absurdem dla otaczających go ludzi. 

Trwał w posłuszeństwie, wierzył, że Bóg wie najlepiej i zwyciężył Jego Łaską.                                                
Nawet i w największym ciemnościach, Bóg znajdzie sposób na nasze ocalenie.  

Potrzeba jednak do tego współpracy człowieka. Noe podjął Boże dzieło i został                   
uratowany. My dziś trwamy w dziele peregrynacji Obrazu Serca Pana Jezusa, i za 

chwilę rozpoczniemy Wielki Post, czas wzmacniania wewnętrznego człowieka                
w nas. Skorzystajmy z tej drogi przemiany już od Środy Popielcowej 5 marca.                                      

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



        Więcej być niż mieć ...  
   Gdzie teraz szukać Jezusa? 

W zeszłą niedzielę po misjach skończył się śpiew 
kolęd, wspólnymi siłami uprzątnęliśmy szopkę                  
i wynieśliśmy z kościoła choinkę. I słyszymy w 

Ewangelii zdanie: „wrócili do swego miasta                 
Nazaret”. Tak, oto Betlejem opustoszało… 

Bez obecności Jezusa Betlejem na powrót stało się zwykłą mieściną, która kryła 
się w cieniu niedalekiej Jerozolimy.                                                                                         

Może wielu z nas słyszało chrześcijańską legendę o „czwartym królu”. Z dalekiej 
krainy za przewodem gwiazdy na poszukiwanie Jezusa wyruszyło nie trzech, ale 
czterech mędrców. Ten ostatni jednak napotykał w drodze na ciągłe przeszkody. 

Raz po raz bowiem pojawiał się ktoś na jego drodze, kto prosił go o pomoc; 
(mędrzec wiedział, że nie może obok niego przejść obojętnie). Odłączył się więc 
od trzech towarzyszy podróży i choć nieustannie usiłował ich dogonić, zostawał 

w tyle. Kiedy w końcu po licznych perypetiach dotarł do Betlejem, tam już nie 
było Jezusa. Spotkać i rozpoznać Go miał dopiero wiele lat później, na Golgocie. 

Prawda to czy bajka? Tego się może tak do końca nie dowiemy, ale wymowa             
tego znaku szukania Jezusa jest przedziwna.                                                                                  

Tak, pobyt Pana Jezusa w Betlejem, potwierdzony Ewangelią, cudami i również 
świadectwem wielu ludzi, którzy w niego uwierzyli, był czasem, który Zbawiciel 
spędził najpierw w niewygodnym żłóbku, a potem pewnie w wypożyczonej od 
kogoś kołysce. Potem była droga do Jerozolimy, to była jego pierwsza podróż, 

ale podróż bardzo znacząca. Od chwili ofiarowania w świątyni i opuszczenia               
Betlejem Jezus stał się królem wędrownym i zaczął odwiedzać ludzi i szukać tych, 
do których został posłany. W Ewangeliach po ofiarowaniu w świątyni Jezus znika 
na długi czas. Pojawi się dopiero, gdy jako 30-letni nauczyciel zacznie obchodzić 
miasta i wioski Palestyny. Zobaczymy go jeszcze wcześniej na małą chwilę, gdy 
jako 12-letni chłopiec - wraz z rodzicami - odbędzie pielgrzymkę do Jerozolimy - 
na święto Paschy - tę, podczas której Maryja z Józefem stracą go z oczu na trzy 

dni. Potem jednak „zaszyje się” w miasteczku Nazaret, gdzie tak bardzo wtopi się 
w tłum i upodobni do innych, że gdyby w miasteczku pojawił się wtedy ktoś, kto 
by pytał o Mesjasza, wszyscy pewnie zgodnie by odpowiedzieli, że u nich taki nie 
mieszka. Te trzydzieści lat to spokojny czas życia z Bogiem na wyciągnięcie ręki,  

a jednak z Bogiem ukrytym. Kto miał duszę wrażliwą, aby zobaczyć sercem to, co 
niewidzialne, mógł Boga spotkać. Jednak to, co najważniejsze, miało nastąpić               

o wiele później: gdy 30-letni Jezus wyruszył, aby głosić Ewangelię.                                           
Pojawili się wtedy też ludzie, których włączył do swej misji, którzy usłyszeli Jego 
jednoznaczne wezwanie: „Pójdź za mną”; i pojawili się tez jeszcze i inni, którzy 

doświadczyli cudów, słyszeli pokrzepiające słowo, wędrowali za Nim, szukali Go. 
Bóg i dziś tak działa w codzienności naszego świata: albo jest blisko nas, choć 
pozostaje Bogiem ukrytym, ale szuka nas, znajduje, obdarowuje i prowadzi za 
rękę, aby pod jego opieką nic złego nam się nie stało. Wyjdźmy Panu Bogu na 

spotkanie przez małą peregrynacje i kolejny Wielki Post.  

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne Objawienia.                    

Gierzwałd.                                             
Cz. 13.                                                                                               

Maryja, Niepokalana Matka Boża 
ukazuje się w Gierzwałdzie 160 razy, 

w sumie jest to bardzo dużo.                        
Najpierw - jak już zaznaczono - jest to 

wezwanie do pogłębienia życia duchowego i odmawiania Różańca, ale następnie 
i odpowiada na pytania, przekazywane za pośrednictwem wizjonerek.                                                           

W Gierzwałdzie jest to niezwykły dialog, zwykłych prostych ludzi z Matką Bożą, 
rzadko spotykany w innych maryjnych objawieniach. Lud Boży przybywa do Maryi 
ze swoimi codziennymi problemami, a dotyczą one tego, co im jest bardzo bliskie, 

w konkretnych sytuacjach życiowych. Ludzie są reprezentacją całego przekroju 
społeczeństwa, co do wieku i wykształcenia oraz statusu społecznego. I pytania 
są bardzo często bardzo „życiowe”, dotykają prozaicznych i codziennych spraw:                     

Coś się zdarzyło w rodzinie i ktoś stawia bardzo konkretne pytanie. Czy np. ta 
osoba, która zachorowała bądź odeszła z zakonu, co się z nią będzie działo?                      

Odpowiedzi Niepokalanej Maryi stanowią zawsze przykład pedagogii wskazującej 
w jakim kierunku życie chrześcijanina winno się rozwijać.                                                           

Te dialogi spisane są dzień po dniu. Jest to znakomity materiał, przypominający 
czasami „Dzienniczek” S. Faustyny Kowalskiej. Ktoś pyta, jak odnosić się do osób, 

które trwają w nałogu? I ze strony Matki Bożej pada odpowiedź, która jest też 
wezwaniem do radykalnej przemiany.                                                                                           

Maryja wzywa całą społeczność, która uczestniczy w objawieniach, aby poprzez 
wsparcie duchowe, ale również konkretną pracę i duchową mobilizację, zawsze 

podejmowała walkę z tymi wadami. Cały czas Maryja powtarza, że człowiek musi 
się zmieniać i to nie wedle takiego czy innego programu światowego, ale wedle 
klucza Jezusowej Ewangelii. Maryja wskazuje zawsze na Jezusa Chrystusa, tak jak 
w czasie przesłania podczas cudu w Kanie Galilejskiej: „Uczyńcie, co Syn mój wam 
powie!”… Tak streszcza się to w dość prostej słownej formule, Matka Boża nie 

odpowiada inaczej jak: „Idźcie do swoich kapłanów, taką rzecz należy wyjaśniać na 
spowiedzi!”...                                                                                                                            

Maryja, gdy jest wątpliwość, kogo trzeba słuchać, czy jaką  decyzję mówi: 
„Słuchajcie księdza w konfesjonale!”... Zwraca również uwagę - jak ważna jest                 
posługa kapłanów - dla życia duchowego Ludu Bożego. Niepokalana Maryja                

przypomina jeszcze, że odpowiedź na bardzo wiele problemów jakie napotykamy 
w naszym życiu duchowym, znaleźć można na drodze życia sakramentalnego.                     
A chodzi o uczestnictwo w Eucharystii i sakramencie spowiedzi oraz poważne 
traktowanie tego, co otrzymujemy w nauczaniu, jakie kapłan wówczas do nas 

kieruje. I to tam uzyskujemy odpowiedź jaką otrzymujemy od Pana Boga.                           
Pamiętajmy o tym, zgłębiając maryjne objawienia w Europie i w świecie oraz                

w Polsce, w Gierzwałdzie.   


